
Preisliste Nichtmitglieder              

gültig ab 1.1.2017

Mindestreservierung Gruppen ab 10 Personen

Übernachtung bei mehrtägigen Reservierungen pro Person 22,60 €

Frühstücksbuffet pro Person 6,30 €

Mittagessen mit Salatbuffet und Nachtisch pro Person 11,00 €

Nachmittagskaffee/Tee und Kuchen pro Person 3,70 €

Abendessen kalt/warm mit Salatbuffet pro Person 8,95 €

alternativ: Schwenker mit Salatbuffet pro Person 12,00 €

Vollpension mit mehrtägiger Übernachtung zum Preis von pro Person 52,55 €

Übernachtung einmalig pro Person 27,85 €

Vollpension bei einmaliger Übernachtung zum Preis von pro Person 57,80 €

Tagesgebühr, falls keine Übernachtung erfolgt

bis 3 Stunden (1/4 Tagesgebühr) pro Person 2,00 €

bis 6 Stunden (1/2 Tagesgebühr) pro Person 4,00 €

bis 9 Stunden (3/4 Tagesgebühr) pro Person 6,00 €

ab 9 Stunden (ganze Tagesgebühr) pro Person 8,00 €

Pauschale Ellipse-Nutzungsgebühr pro Tag/Veranstaltung 100,00 €

zuzüglich Tagesgebühr (falls keine Übernachtung erfolgt) 

pro Person und entsprechender Stundenzahl (siehe oben)

Pauschale Ellipse/Foyer-Nutzungsgebühr pro Tag/Veranstaltung 120,00 €

zuzüglich Tagesgebühr (falls keine Übernachtung erfolgt) 

pro Person und entsprechender Stundenzahl (siehe oben)

Ausfallgebühren 

Stornierungen/Reduzierungen

 der Tages- und Übernachtungsgästezahlen sowie einzelner Mahlzeiten

ab Festbuchung bis 14 Tage vor Anreisetermin 20% der gebuchten Werte

13 Tage bis 2 Tage vor Anreisetermin 60% der gebuchten Werte

2 Tage (48 Std.) vor Anreise 100% der gebuchten Werte

Durch das Absenden des Buchungsauftrags geben Sie ein verbindliches Angebot ab; deshalb ist ein sorgfältige Ausfüllen

der Registrierung (Passwort und Login behalten) und der Buchungsdaten wichtig!

Um Ihnen Kosten zu ersparen, sollten Ihre endgültigen Teilnehmerzahlen und evtl. besondere Ausstattungs- und sonstige

Wünsche bis donnerstags 10 Uhr vor dem gebuchten Wochenende/der gebuchten Woche online im Vertrag geändert sein.

Erfolgt keine Ummeldung bis zu diesem Zeitpunkt gelten die vertraglichen Zahlen und Leistungen.

Eine Änderung bei Anreise am Wochenende ist nicht möglich (Meldung Cateringspartner). Während längerer

Aufenthalte von Gruppen sind Änderungen der Personenzahlen vor Ort zu klären.

Leistungen, die in der Preisliste nicht aufgeführt sind, werden gesondert nach Aufwand in Rechnung gestellt.

(z.B. Flügelstimmung, Sommerfest, Betten be- und abziehen usw.)

Wir bitten, die Rechnung sofort nach Erhalt zu begleichen!


